KOMENDA MIEJSKA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ

m. st. Warszawy
00-622 Warszawa, ul. Polna 1

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Nr sprawy MT 2370.02.2023
Numer pisma: MT 2370.02.03.2023

Do wszystkich uczestnikow
postepowania

WYJASNIENIA DO SPECYFIKACJI
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Uprzejmie informujemy, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace wyjasnienia
specyfikacji warunkéw zamowienia, postepowania nr MT.2370.02.2023 dot.,.Zakup 1 szt.
sredniego samochodu ratowniczo-gasniczego, z prawem opcji zakupu dodatkowo 1 szt.
sredniego samochodu ratowniczo — gasniczego”.prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego (art. 132 ustawy PZP) na podstawie przepisow Ustawa z dnia 11 wrzesnia
2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych. Zgodnie z zapisami Ustawy Zamawiajacy udziela
wyjasnien jak nizej :

Pytania z dnia 17.03.2023 r. :

Pytanie nr 1
LCzy Zamawiajgcy wyrazi zgode, by mocowanie aparatu _dowddcy umieszczone byio w
zabudowie?”

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiajacy wymaga. aby pojazd posiadal mocowanie aparatu ochrony drog oddechowych
rowniez w siedzeniu dowodcy .

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy dopusci, by zbiorniki srodkow gasniczych wykonane byly z polipropylenu

blokowego?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie zbiommikéw na $rodki gasnicze z materialow
zapewniajagcych trwatos¢ ze wzgledu na oddzialywania mechaniczne podczas uzytkowania,
dostosowane do rodzaju przewozonych srodkoéw gasniczych (odpome na korozje), oraz
zachowujace wymagane parametry techniczne w zakresie pracy temperatur normowych.
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Pytanie nr 3
. Czy Zamawiajgcy dopusci, by zwijadlo umieszczone bvlo w innej skrytce niz nad
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Odpowiedz na pytanie nr 3
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace zwijadla.

Pytanie nr 4
..Czy Zamawiajqgcy dopusci bialg lub czarng obudowg wyciqggarki?

Odpowiedz na pytanie nr 4
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany koloru czamego lub bialego obudowy wyciagarki
na etapie produkcji po przedstawieniu wizualizacji pojazdu.

Pytanie nr 5

..Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie przewidywanych kar umownych do
powszechnie stosowanego poziomu, tj.:

- 0,1% wartosci brutto przedmiotu umowy za Zwlokg w dostawie, - 10% wartosci brutto w
przypadku odstgpienia od umowy? .,

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy pozostawia tres¢ projektu umowy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytania z dnia 22.03.2023 r. :

Pytania Dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ Zalacznika Nr 1 do
SWZ)

Pytanie nr 1

Dot.: Pkt 2.11 zal. nr 1

. Zamawiajgcy wymaga by lusterko rampowe — kraweznikowe z prawej strony oraz lusterko
rampowe dojazdowe, przednie byly ogrzewane elektrycznie.

Czy Zamawiajgcy dopusci wyzej wymienione lusterka bez ogrzewania elektrycznego?”

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiajacy dopuszcza, aby lusterka rampowe nie posiadaty ogrzewania elektrycznego.

Pytanie nr 2.

Dot.: Pkt 3.2 zal. nr 1

,, Zamawiajgcy wymaga, by wlaz do zbiornika byl wykonany na réowni powierzchni podestu
roboczego, ale jednoczesnie w pkt 3.10 Zamawiajgcy wymaga by na dachu byl wlaz rewizyjny
do zbiornika, ktory powinien by¢ dostepny bez demontazu giéwnych, stalych elementow.
Jezeli Zamawiajgcy oczekuje spelnienia wymogdw pkt. 3.10 to zwracamy si¢ o dopuszczenie
wlazu dachowego szybko-otwieralnego, ktory ze wzgledow konstrukcyjnych oraz uzytkowych
musi wystawacé powyzej powierzchni roboczej dachu,,
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OdpowiedzZ na pytanie nr 2
Zamawiajacy zmienia tre$¢ Zatacznika nr 1 do SWZ w punkcie 3.10 1 nadaje nastepujace
brzmienie:

., Zbiornik wody o pojemnosSci min. 2.5m’ (£10% pojemnoSci) wykonanyz materialéw
kompozytowych. Zbiornik musi by¢ wyposazony w oprzyrzgdowanie umozliwiajgce jego
bezpieczng eksploatacje, z ukiadem zabezpieczajgcym przed wyplywem wody w czasie jazdy.
Zbiornik powinien by¢é wyposazony w falochrony i posiada¢ wlaz rewizyjny. Wloty do
napeiniania zbiornika z hydrantu powinny mie¢ zabezpieczenie przed swobodnym wyplywem
wody ze zbiornika tymi wlotami. Uklad napelniania z automatycznym zaworem odcinajgcym
z mozliwoscig recznego przesterowania zaworu odcinajgcego w celu dopelnienia zbiornika.
Zbiornik powinien by¢ wyposazony w urzgdzenie przelewowe zabezpieczajqce zbiornik przed
uszkodzeniem podczas napelniania. W najnizej potozonym punkcie zbiornika powinien byc
zainstalowany zawdr do grawitacyjnego oprozniania zbiornika. Sterowanie tym zaworem
powinno byé¢ mozliwe bez wchodzenia pod samochéd. ™

Pytanie nr 3.

., Zamawiajgcy w $ 9 pkt 2a wzoru umowy wymaga by Wykonawca zaplacil zamawiajgcemu
kary umowne:

1. W przypadku zwloki w realizacji dostawy w terminie, o ktérym mowaw § 5 ust. I w
wysokosci 0,2% ceny brutto o ktorejf mowa w § 3 ust. 1za kazdy rozpoczety dzien zwloki za
niedostarczony pojazd, jednakze nie wiecej niz 20% tej ceny, na podstawie noty obcigzajgcej
wystawionej przez ZAMAWIAJACEGO;

2. Za zwloke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze, w terminach okreslonychw § 6
ust. 5 lub/i w okresie gwarancji i rekojmi w terminach okreslonych § 8 ust. 2 i 3 w wysokosci
0,15% ceny brutto przedmiotu umowy, o ktorej mowa w § 3 ust. 1 umowy za kazdy rozpoczety
dzien zwloki liczonej od dnia wyznaczonego na usuniecie wad, na podstawie noty
obcigzajgcej wystawionej przez ZAMAWIAJACEGO;

3. Za zwloke w przeprowadzeniu szkolenia, o ktorym mowa w § 6 ust. 7 w wysokosci 0,2%
ceny brutto Pojazdu, o ktérejf mowaw § 3 ust. 1 niniejszej umowy za kazdy rozpoczety dzien
zwloki na podstawie noty obcigzajgcej wystawionej przez ZAMAWIAJACEGO;

Czy Zamawiajgcy dopusci kary umowne w wysokosci 0,05 % ceny brutto za kazdy dzien
opOznienia?

Uzasadniajgc postawione pytanie w zakresie wysokoSci kar umownych pragniemy wyjasnic,
ze zaproponowana przez Zamawiajgcego wartoS¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna.
Ponadto podane przez Zamawiajgcego parametry powodujg w praktyce koniecznosc¢
przerzucenia zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajgcego przez zlozenie mu oferty
uwzgledniajqcej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierac wycene ryzyka
Wykonawcy ktore naklada Zamawiajqgcy.

W sytuacji gdyby Zamawiajgcy uwzglednil propozycje Wykonawcy lub w inny sposéb zmienil
rygory w czesci wskazanej przez Wykonawce tym samym moglby, w praktyce, uzyskac nizszq
cene za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ w zgodzie z oczekiwanym przez niego gléwnym
kryterium wyboru oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych srodkow.

Wskazujgc wartosé proponowanej przez nas kary umownej odwolujemy sie do wartosci
odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 % jednoczesnie podnoszqc i zaokrqglajqc jg
do wartosci 0,05 %.”
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Odpowiedz na pytanie nr 3
Zamawiajacy pozostawia tre$¢ projektu umowy w dotychczasowym brzmieniu.
Uwaga: Zamawiajgcy zmienia tre$¢ zalacznika nr 1 do SWZ w oparciu o powyisze

wyjasnienia do SWZ i nadaje nazwe - ''Zalgcznik nr 1 do SWZ - zmiana z dnia
31.03.2023 r."

podpis osoby upowaznionej
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